1

第第第第 84 回理事会議事録回理事会議事録回理事会議事録回理事会議事録

日時  2018. 9. 6 (木) 13:30 – 16:30

会場  千葉県総合スポーツ科学センター第三研修室

出席者 会長  中村義久

    理事長 石塚明寛

    理事 相葉 毅、鈴木一志、手嶋雅人、浜村 洵、山本 信、竹内 実、坂井哲男

        太田範夫、大羽秀史、高内恭子、山田亮子、柳沢ふじ子、北村ふぢの、東谷 操

        湶美智子

                                     以上 17 名

   <欠席> 土屋善三、井上義和、花田政明

                                                                          以上 3 名

「中村会長挨拶」

  ・第 19 回東金オープン大会に向けての皆さんのご参加ありがとうございます。

・私事ですが、アキレス腱を切り 6/26 の第 41 回大会を欠席しご迷惑をお掛けしました。

 お陰様で順調に回復しております。

・第 19 回東金オープン大会に向けて、山本理事、手嶋理事にはドロー編成にご苦労頂きました。

 各理事総員で頑張りましょう。

<議題>

1. 「第 19 回千葉県オープンシニアテニス大会 in 東金」

① 応募状況 (説明: 石塚理事長)

9/1 現在、申込み数 男性 58 名、女性 54 名 合計 112 名

*都県別 参加人数

 茨城 栃木 群馬 埼玉 東京 神奈川 静岡 三重 奈良 岡山 県外計 千葉 総計

男性 9 3 2  3  2    19 39 58

女性 5  2 3 1 2  1 1 1 16 38 54

合計 14 3 4 3 4 2 2 1 1 1 35 77 112

*千葉県支部別 参加人数

 柏 松戸 船橋 千葉中央 木更津 合計

男性 7 10 4 10 8 39

女性 4 11 8 13 2 38

合計 11 21 12 23 10 77

② 組分け、ドロー検討会 (説明: 手嶋競技委員長)

(1) 団体戦組分け表(一日目)

   (原案)

   赤組 青組 黄組 緑組 待機役員数

男性 13 名 14 名 14 名 14 名 2 名

女性 13 名 13 名 13 名 13 名 2 名

2

   ・13 名の組は、3 試合/人

   ・14 名の組は、3 名の人が 4 試合/人となる。

   (検討後の最終案)

      赤組 青組 黄組 緑組 待機役員数

男性 13 名 13 名 13 名 13 名 5 名

女性 13 名 13 名 13 名 13 名 2 名

 各組リーダ

・赤組 堀川道夫 北村ふぢの

・青組 大羽秀史 中村美佐子

・黄組 小山森三 浜村さとみ

・緑組 井上義和 島田まり

(2) 個人戦組分け表(二日目)

   男性 女性

 1 組 2 組 3 組 4 組 5 組 6 組 7 組 8 組 9 組 10 組 11 組 12 組 13 組 14 組

1 案 8 名 8 名 8 名 8 名 8 名 8 名 8 名 8 名 8 名 8 名 7 名 7 名 7 名 7 名

2 案 同上 8 名 8 名 8 名 8 名 8 名 12 名 なし

    ・8 名/組は、3 試合/人

    ・7 名/組は、数人が 4 試合/人となる。

   ※第 2 案とし、全員 3 試合/人とする。

③ 賞品、景品、記念品(説明: 手嶋競技委員長)

・すべて女性役員に購入手配をして頂いた。

・総計: 223,082 円 (予算: 224,110 円)

④ 予算(説明: 相葉会計委員長)

・収入: 2,084,000 円 (参加者: 113 名) (経常費から 5 万円の補助含む)

・支出: 2,078,546 円

・余剰金: 5,454 円

※1 名キャンセル発生(8/31期限後 9/1 キャンセル申請⇒規定通り、返却せず(本人了承))

⑤ スケジュール、役割分担(説明: 石塚理事長)

 (9/13(木))

時間 項目 備考

8:30  役員集合

9:00  受付開始 女性役員

  コート準備(本部席: 昨年と同じ場所) 男性役員

9:40  リーダ説明

10:20 10:40 開会式 進行: 石塚

10:40 12:25 団体戦 1 回戦 1R – 3R

11:00  昼食弁当到着、配布 個人引取り

12:25 15:55 団体戦 2、3 回戦 4R – 9R

3

～ 17:00 空きコート使用可能 コート整備不要

18:30 21:00 懇親会、夕食

21:00 23:00 カラオケ、麻雀

 (9/14(金))

時間 項目 備考

7:00 7:40 朝食(男性)

7:50 8:30 朝食(女性)

8:00  コート準備

8:40  リーダ説明

9:00  個人戦開始

11:00  昼食弁当到着、配布 コート毎に引取り

12:00  表彰式

～ 16:30 空きコート使用可能 風呂(11-23 時使用可)

14:00  東金行きバス出発

⑥ 懇親会(説明: 石塚理事長)

時間 項目 備考

17:30 役員集合、準備

18:30 パーティ開始 司会: 坂井役員

18:35 大会会長挨拶

乾杯

中村会長

最高齢の本間さん

18:40 懇親会 料理取り順番: 各組代表によるｼﾞｬﾝｹﾝ

19:20 お客様紹介(遠来賞含む)

19:30 団体戦表彰

19:50 抽選会

20:40 踊りの輪

20:50 中締め

21:00 閉会宣言

⑦ 大会までの準備(説明: 石塚理事長)

月日 項目

6/21 第 83 回理事会、広報及びメール・はがき案内

8/27 部屋割り検討会

9/1 事前打合せ(ドロー、予算、懇親会等)

9/6 第 84 回理事会、全体確認

9/7 名札作成、リーダ依頼・連絡

9/10 傷害保険手配

9/12 プログラム印刷、事前準備

     ※当日持参するもの確認

4

2. 「第 42 回日本シニアテニス千葉大会」(説明: 石塚理事長)

・日時: 平成 30年 11月 16 日(金)

・募集人員: 80 組(男女各 40 組) ※定員まで先着順

・競技種目: 男女別ペア固定ダブルス 4 試合/組を予定

3. 「第 12 回千葉県・埼玉県親善シニアテニス大会」

・日時: 平成 30年 11月 21 日(水)

・場所: 埼玉県大宮第 2公園テニスコート

・種目: ペア合計年齢区分による男女別ダブルス、リーグ戦 (4 試合/組予定)

・募集: 両県同数男女ペア各 15 組、両県で合計 60 組(計 120 名)を予定

・参加費: 1,000 円/人(当日集金)

4. 「静岡県部会との交流会」について

・7/24 – 25 に役員有志による交流・検討会を実施

・千葉県意見: 東京を超えていくには大変(交通渋滞等)であり、交流会は苦しい。

・静岡県意見: 小規模及び数年おきでも良いから続けたい。

※東金オープンに静岡県事務局長渡辺氏が参加される。

中村・石塚・渡辺氏が同部屋なのでそこで議論して、方向性をさぐる予定。

5. 会員動向(新入会、休会、退会)

・入会: 2018-8-31 現在

  新入会: 41 名、転籍入会: 2 名、休会からの復会: 3 名、退会からの復会: 1 名

・休会・退会

  休会: 20 名、休会員の退会: 12 名、在籍会員の退会: 31 名

※JSTA 事務局からのお知らせ

 次年度からの入会希望者で今年に入会手続きをされます場合(今年度の年会費免除)は、12月以降に

入会手続きを行うように役員の皆様に再度お知らせ願い致します。

 今年の総会で決定を致しましたのでお間違えのないようにお願い致します。

6. その他

1) 支部報告

① 柏支部

・10/25 に柏支部大会開催予定で申込み受付中

・まだ定員に達していないので、皆様の参加をお願いします。

② 松戸支部

・10/17 に松戸支部大会(原則クローズ)開催予定で申込み受付中

③ 船橋支部

・10/2 に千葉中央支部との合同大会開催予定で申込み受付中

④ 千葉中央支部

・10/2 に船橋支部との合同大会開催予定で申込み受付中

・11/30 に支部大会(オープン)開催予定

5

⑤ 木更津支部

・10/4 に第 43 回かずさグランドシニア大会を開催予定で申込み受付中

2) 次回理事会: 第 85 回理事会 2018年 11月 8 日(木) 第 3 研究室

3) ホームページ改修について（説明： 太田理事）

・現在のホームページをより良くするために改修中です。

 ９月中をめどに役員の意見を聞いて仕上げる予定。

                               (以上文責 大羽)